
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  06 de maio de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 654

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020) ............................................................... 2
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 127/2020) ...................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

RESOLUÇÃO (Nº 03/2020) .................................................................................. 4
RESOLUÇÃO (Nº 04/2020) .................................................................................. 5
RESOLUÇÃO (Nº 05/2020) .................................................................................. 6



Quarta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 654

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA avisa que irá realizar na Sala de
Reuniões da CPL, a licitação nº 024/2020 na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço Global, que tem
como objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO MUNICIPAL, visando atender as necessidades das
Secretarias do Município de Xique-Xique/ BA, com data da reunião marcada para o dia 19/05/2020, às 10:00
horas. Esse aviso ficará afixado no quadro de avisos desta administração no período de 06/05/202020 até
19/05/2020, para conhecimento de todos os interessados em participar do certame e ampla divulgação popular
local.

Xique-Xique - BA, 30 de abril de 2020

Oberdan Alves da Costa
Pregoeiro Oficial



Quarta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 654

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 127/2020)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 127/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER
JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 127/2020.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa para aquisição de material personalizados, vestuários e
acessórios para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Xique-Xique/BA.

Favorecido: JOÃO FLAVIO PIRES CAMBUY, Inscrita no CNPJ n° 08.244.417/0001-01.

Prazo de Execução e Vigência: 02 (dois) meses;
15 de Abril de 2020 até 15 de Junho de 2020.

Valor Ordinário:
R$ 16.963,00 (dezesseis mil novecentos e sessenta e três reais).

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 127/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 15 de Abril de 2020

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 654

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RESOLUÇÃO (Nº 03/2020)

RESOLUÇÃO oo3/2020

Aprovar a Prestação de Contas referente ao 30

Quadrimestre de 2019 da Secretaria Municipal de
Saúde de Xique-Xique.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Xique-Xique no uso de suas atribuiçóes legais, e
considerando o decidido em Reunião Ordinária do Conselho de Saúde, realizada no dia 17 de
março de2020.

RESOLVE:

Art. 1o - Aprovar a Prestaçáo Contas do 3o Quadrimestre de 2019 da Secretaria Municipalde
Saúde de Xique-Xique;

Art. 2o - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

ü§AúpE

HOMOLOGO a Resolução no

favoravelmente a Prestação Contas
Saúde de Xique-Xique.

SECRETARIA DA
snúoe

HOMOLOGAÇÃO

04312020 do Conselho Municipal
do 3o Quadrimestre de 2019 da

de Saúde que delibera
Secretaria Municipal de

,{*,^"*"f
Xênia Habiana Farias Ferreiro

Presidente do bonselho Municipal de Saúde

Xique-Xique, 24 de março de 2020

PraÇa Allan Kardec. SIN - Centro
CiEP: 47.400-00t 8 í74)3661-1444 )!l contato@xiquexique.ba.gov.bÍ



Quarta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 654

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESOLUÇÃO (Nº 04/2020)

ffi*üDE
SECRETARIA DA

slúoe

nrsoluÇÃo oo4t2ozo

Aprovar a Relatório Anual de Gestão (RAG) da
Secretaria Municipal de Saúde de Xique-Xique
do ano de 20í9.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Xique-Xique no uso de suas atribuições legais, e

considerando o decidido em reuniáo Ordinária do Conselho de Saúde, realizada no dia 30 de abril
de 2020.

Resolve:

Art. 1o - Aprovar o Relatório Anual de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde de Xique-Xique
referente ao ano de 2019;

Art. 20 - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Xênia Fabiana Farias Ferreiro
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO a Resolução no 00412020, do Conselho Municipal de Saúde que delibera
favoravelmente o Relatório Anual de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde de Xique-Xique
do ano de 2019.

Xique-Xique, 30 de abril de 2020

Jú;À, Í^U,,bor J",*,, {^^t;n^

Praça Allan Kardec. S/N - Centro
CEP: 47.400-00 I {74) 3661-1444 f,( "ontato6xiquexique 

ba.gov.br

I-"3l&

§Lxntr.xeu



Quarta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 654

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESOLUÇÃO (Nº 05/2020)

, -

A SECRETARGA' DA

SAUDE

xroue—xraui amu '

  

Resolução nº 005/2020

Aprova 3 Plano de Contingência para o

Enfrentamento do COVID-19 da Secretaria

Municipal de Xique-Xique.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Xique—Xique no uso de suas atribuições legais, e

considerando o decidido em reunião Ordinária do Conselho de Saúde, realizada no dia 30 de abril

de 2020.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Contingência para o Enfrentamento do COVID—19 da Secretaria

Municipal de Saúde de Xique-Xique.

Art. 2” — A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Xênia Fa "ana Farias Ferreiro

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

HOMOLOGO a Resolução nº 005/2020 do Conselho Municipal de Saúde, que delibera

favoravelmente sobre o Plano de Contingência para o Enfrentamento do COVlD-19 da Secretaria

Municipal de Saúde de Xique—Xique.

Xique—Xique, 30 de abril de 2020

   

l na swde

as. uma

Mich : . .

Secreta . Saúde

 

“ Praça Allan Kardec. S/N — Centro - CEP: 47.400-00 E (74) 3651 1444 m saude©><iquexiqueba govbr

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 127/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	ATOS OFICIAIS
	RESOLUÇÃO (Nº 03/2020)
	RESOLUÇÃO (Nº 04/2020)
	RESOLUÇÃO (Nº 05/2020)



		+55 (71) 4062-9110
	2020-05-06T17:52:50-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




